
Distanční pracovní skupina ÚAP                                                                                                         22. 4. 2020  

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

s ohledem na poslední vývoj událostí v souvislosti s COVID – 19 Vám oznamujeme, že pracovní 

skupina PS1/2020 se dne 28. dubna 2020 RUŠÍ.  

Jako náhradu Vám nabízíme předání metodických informací distanční formou. Na zabezpečené části 

webu Karlovarského kraje (přístup zabezpečen heslem), Vám budeme postupně doplňovat vše 

potřebné pro Vaši práci na 5. Úplné aktualizaci územně analytických podkladů tak, abychom 

nejpozději 31. května 2020 měli pro Vás vše připraveno. V momentě kdy budou podklady kompletní, 

zašleme informační e-mail. 

Metodické pomůcky k 5. Úplné aktualizaci ÚAPo 2020: 

1. Vzorové výkresy 

2. SPIRIT – nová tabulka „Krajiny ze ZÚR“  (*.xls) – pro všechny ORP             

3. Základní údaje o ORP v kraji (*.xls) – dvě tabulky standardně připravované KÚ    

4. Bodová vrstva kk_SkolZar_b_2020 s přehledem škol připojených na adresní body – možno 

použít pro vybavenost či dostupnost veřejné infrastruktury 

5. Tabulka Školy_lékaři_2020.xlsx s počtem škol a lékařů na obec - možno použít pro 

vybavenost  

6. Tabulka Senioři_2020.xlsx se součtem služeb na obec (pečovatelská služba, domovy pro 

seniory, domovy se zvláštním režimem) - možno použít pro vybavenost či dostupnost veřejné 

infrastruktury 

 

Obecné: 

 

 Dle novely Vyhlášky č. 500/2006 Sb. by kap. č. 9 a č. 10 RURU měla obsahovat 

vyhodnocení občanské vybavenosti, dopravní a technické infrastruktury včetně její 

dostupnosti. Základní postupy jsou sepsány v metodice „Standardy dostupnosti 

veřejné infrastruktury“ od prof. Mayera a kol. z prosince roku 2016 (TAČR Beta – 

TB050MMR001). V této metodice jsou uvedeny jak základní způsoby vyhodnocení 

dostupnosti, tak modelové příklady analýz. Jsme si vědomi, že vyhodnocení 

dostupnosti je velmi časově náročná činnost a situaci často komplikuje i absence dat.  

Jako vhodná náhrada složitých analýz se zatím jeví Vaše jednání se zástupci měst a 

obcí, ze kterého získáte požadované informace, které se také případně propíší do 

výkresů záměrů či problémů. Pro Vaše posouzení získaných informací mohou být 

pomocným vodítkem prahové hodnoty výše uvedené metodiky (např. minimální 

prahová hodnota počtu obyvatel v obci nebo sídle pro umístění mateřské školy, která 

je 420 obyvatel).  

V této aktualizaci k tématu dostupnosti přistupujeme jako k „volné disciplíně“, 

protože této problematice se budeme metodicky věnovat v budoucnu. 

 

 Upozorňujeme na zvýšenou aktivitu v rámci aktualizace všech datových sad na 

GEOPORTÁLU DMVS - zásadní aktualizace dopravní a technické infrastruktury, 

geologie, přírodních hodnoty… z pozice kraje a projeví se zde i Vaše dílčí aktualizace 

dat. V případě, že si necháváte UAPo nebo jen některé části zpracovávat externě, je 

nutná koordinace datových sad. 

 Nabízíme konzultace ohledně modulu SPIRIT a jeho nastavení (test provádí kraj na 

ORP K. Vary s Ing. M. Eperješiovou). 

 Nadále platí naše nabídka k telefonické nebo písemné konzultace s týmem ÚAP kraje 

a to i pro zaškolení externího dodavatele Vaší aktualizace. Pro komunikaci využívejte 

https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/9-ostatni-stanoviska-a-metodiky/standardy-dostupnosti-verejne-infrastruktury
https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/9-ostatni-stanoviska-a-metodiky/standardy-dostupnosti-verejne-infrastruktury


Distanční pracovní skupina ÚAP                                                                                                         22. 4. 2020  

prosím v maximální míře distanční formu. V případě nutnosti je možná 

videokonference. 

 

S pozdravem a přáním pevného zdraví 
 
Bc. Petr Křenek 
oddělení územního plánování 
odbor regionálního rozvoje 
 

 
 
Krajský úřad Karlovarského kraje 
Závodní 353/88 
360 06 Karlovy Vary 
tel: 354 222 437 
GSM: 736 650 203 
e-mail: petr.krenek@kr-karlovarsky.cz 
www.kr-karlovarsky.cz 

 
Text byl zaslán e-mailem na následující adresy dne 22. 4. 2020 v 16:43 hodin 
 
gregorova.martina@muas.cz; kogoutova.dagmar@muas.cz; nepustil.zdenek@muas.cz; 
zibricky.david@muas.cz; marikova@cheb.cz; navratilv@cheb.cz; ocaskova@cheb.cz; 
simeckova@cheb.cz; sinka@cheb.cz; harapatova@meu.kraslice.cz; turonova@meu.kraslice.cz; 
blanka.alblova@muml.cz; miluse.liskova@muml.cz; milous.novak@muml.cz; 
miroslav.novotny@muml.cz; pcesak@ostrov.cz; afurbachova@ostrov.cz; pgono@ostrov.cz; 
jana.dolezalova@mu-sokolov.cz; andrea.majdanicsova@mu-sokolov.cz; j.barton@mmkv.cz; 
m.eperjesiova@mmkv.cz; d.filipova@mmkv.cz; g.lebocova@mmkv.cz; r.schonigerova@mmkv.cz; 
i.vaclavickova@mmkv.cz; uuvu.hradiste@iol.cz; svetyskova.hradiste@email.cz 

mailto:petr.krenek@kr-karlovarsky.cz
http://www.kr-karlovarsky.cz/
http://www.kr-karlovarsky.cz/

